
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13 апреля 2016 года  
№ 

945 

 

 О внесении изменения в пункт 2.
1
 постановления 

Администрации города Костромы от 26 мая 2011 года № 1219 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Костромы»  
 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов и упорядочения 

размещения объектов нестационарной торговой сети, создания условий для улучшения 

организации и качества обслуживания населения города Костромы, руководствуясь статьями 

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в пункт 2.
1
 постановления Администрации города Костромы от 

26 мая 2011 года № 1219 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Костромы» (с изменениями, внесенными  постановлением 

Администрации города Костромы от 28 июля 2011 года № 1751, от 13 декабря 2011 года № 

2814, от 23 декабря 2011 года № 2939, от  5 марта 2012 года  № 342,  от 20 апреля 2012 года 

№ 805, от 13 августа 2012 года № 1649, от 18 октября 2012 года № 2165, от 26 июля 2013 года 

№ 1634, от 18 декабря 2013 года № 2904, от 14 февраля 2014 года № 398, от 19 июня 2014 

года № 1538, от 25 июля 2014 года         № 1908, от 30 октября 2014 года № 2949, от 18 

декабря 2014 года № 3432, от 23 марта 2015 года № 603, от 12 мая 2015 года № 1053, от 4 

августа 2015 года № 1996, от 10 сентября 2015 года № 2522, от 3 ноября 2015 года № 3152, от 

3 декабря 2015 года № 3584, от 22 декабря 2015 года №3832, от 11 февраля 2016 года № 292, 

от 21 марта 2016 года № 595, от 8 апреля 2016 года № 894) изменение, изложив его в 

следующей редакции:  

«2.
1
. Установить, что обязательным приложением к схеме размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Костромы, утвержденной  пунктом 

1 настоящего постановления (далее – схема),  являются ситуационные планы земельного 

участка с нанесенным на него расположением нестационарного торгового объекта, 

предусмотренного схемой, изготовленные муниципальным казенным учреждением города 

Костромы «Центр градостроительства». 

Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Центр 

градостроительства» обеспечить изготовление ситуационных планов земельных участков с 

нанесенным на него расположением нестационарного торгового объекта, предусмотренного 

consultantplus://offline/ref=AA802363450DAE246CE97E038E523BFF8E3E55F65DB7D51D067204794BB6A1375C38M


 

 

схемой, по графику определенному Управлением экономики Администрации города 

Костромы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                           В. В. Емец  
 


